
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σαμοθράκης για το έτος 2021.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 102/2021 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, που 
αφορά στην οριοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτω-
σης επί της Λεωφ. Μίνωος, εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για το προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
που έχει προσληφθεί με τις διατάξεις του άρθρου 
175 του ν. 4764/2020, στο Δήμο Νότιας Κέρκυρας, 
για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2021, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κο-
μοτηνής.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για B’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78706 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Σαμοθράκης για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87) με 
τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 

διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής -Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)» 
(Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28 Α 
του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
3 και του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» (Α’ 
131).

7. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το υπ’ αρ. 1945/26.04.2021 έγγραφο του Δήμου 
Σαμοθράκης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2021.

9. Το υπ’ αρ. 74734/12.05.2021 έγγραφό μας προς το 
Δήμο Σαμοθράκης περί καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του δήμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν Δήμο Σαμοθράκης για το έτος 2021 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2238

25683



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25684 Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1
Αυτοτελές Τμήμα

Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης

ΠΕ Διοικητικού 1 10

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 10

2 Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικών Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού 1 10

ΔΕ Διοικητικού 1 10

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1 10

ΔΕ Διοικητικού 1 10

3 ΚΕΠ
ΠΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών 1 10

ΔΕ Διεκπεραίωσης υποθέσεων
πολιτών 1 10

4
Αυτοτελές Τμήμα 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ9 Γεωπονίας 1 10

ΠΕ1 Διοικητικού 1 10

ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 2 20

ΔΕ1 Διοικητικού - Λογιστικού 2 10

5

Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων 1 10

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 1 10

ΔΕ1 Διοικητικού 1 10

ΔΕ29 Οδηγών 2 20

ΔΕ29 Οδηγών Λεωφορείου 1 10

ΔΕ29 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 1 10

ΔΕ30 Ηλεκτρολόγων 2 20

6

Αυτοτελές Γραφείο 
Κοινωνικών Υπηρεσιών, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και
Νέας Γενιάς

ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμων 2 10

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 20

ΠΕ Οικονομικού 1 10

ΠΕ Φιλολόγων 1 10

ΠΕ Ειδικής Αγωγής 1 10

ΠΕ Διοικητικού 1 10

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 του Δήμου Σαμοθράκης υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με τα εξής 
ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

• Κ.Α. 10/6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων - ποσό 1.000,00 €
• Κ.Α. 10/6072.01 Δαπάνες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης προσωπικού - ποσό 1.000,00 €
• Κ.Α. 20/6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων - ποσό 2.000,00 €
• Κ.Α. 30/6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων - ποσό 1.600,00 €
• Κ.Α. 30/6072.01 Δαπάνες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης προσωπικού - ποσό 500,00 €
• Κ.Α. 60/6692.01 Λοιπές λειτουργικές δαπάνες Κέντρου Κοινότητας Σαμοθράκης ΕΠ ΑΜΘ ΕΣΠΑ 2017-2020 - ποσό 

1.000,00 €
• K.Α. 70/6422.02 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων - ποσό 1.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη,18 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25685Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

      Αριθμ. 1593 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 102/2021 απόφασης του  Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, που 

αφορά στην οριοθέτηση θέσης φορτοεκφόρτω-

σης επί της Λεωφ. Μίνωος, εντός σχεδίου πόλε-

ως Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε  κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
θέμα «Παροχή οδηγιών σχετικά με αποφάσεις συλλο-
γικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 
χρηστών του οδικού δικτύου».

16. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

17. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 25 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

18. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης [(ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247] περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25686 Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

20. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

21. Το υπ’ αρ. 3623/27-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 1593/29-04-2021), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 102/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

22. Την υπ’ αρ. 102/2021 (ΑΔΑ: ΨΚ49Ω0Ο-Η77) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η οριοθέτηση μιας 
θέσης φορτοεκφόρτωσης για την εξυπηρέτηση των επι-
χειρήσεων επί της Λεωφ. Μίνωος εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου.

23. Την υπ’ αρ. 16/2021 (ΑΔΑ: 96ΦΝΩ0Ο-ΟΗΛ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

24. Την υπ’ αρ. 20887/09-03-2021 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

25. Το υπ’ αρ. 01/2021 (α.π. 12910/12-02-2021) πρακτι-
κό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

26. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορά στη 
δημιουργία χώρου φορτοεκφόρτωσης για την εξυπη-
ρέτηση των επιχειρήσεων, επί της Λεωφ. Μίνωος εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θε-
ωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Με-
λετών του Δήμου Ηρακλείου.

27. Το γεγονός ότι η εν λόγω θέση φορτοεκφόρτωσης 
προτείνεται σε θέση όπου υπάρχει εσοχή για στάθμευση 
και επομένως δεν θίγεται η λειτουργικότητα της δημο-
τικής οδού όπου χωροθετείται η θέση, ούτε επηρεάζει 
τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς.

28. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο την ενίσχυση 
της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών στην περιοχή.

29. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 102/2021 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου και συγκε-
κριμένα εγκρίνουμε τη δημιουργία χώρου φορτοεκφόρ-
τωσης επί της Λεωφ. Μίνωος, στην ανατολική πλευρά της 
οδού, μπροστά από το Ο.Τ. Χ149, στην υφιστάμενη εσοχή 
στάθμευσης και σε απόσταση 20μ. από τους φωτεινούς 
σηματοδότες, συνολικού μήκους 7,00μ., καθώς και την 
κατάλληλη διαγράμμιση του οδοστρώματος και την το-
ποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-39) «απαγορεύε-

ται η στάθμευση», σε συνδυασμό με πρόσθετη πινακίδα 
(Πρ-4β) και πληροφοριακή πινακίδα που θα αναγράφει 
«Εξαιρείται όχημα ανεφοδιασμού - τροφοδοσίας για 30’» 
και τον αριθμό απόφασης ΔΣ.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 
αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με 
την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25687Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αν. Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 3848 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για το προσωπικό με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

που έχει προσληφθεί με τις διατάξεις του άρθρου 

175 του ν. 4764/2020, στο Δήμο Νότιας Κέρκυ-

ρας, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4147/2013 

«Κύρωση της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 98).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομιών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας για την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

10. Το μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας (Β΄ 3234).

11. Την υπ’ αρ. 1359/23-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΧΑ446ΜΓΣΙ-
69Η) απόφαση του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας, με θέμα 
«πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, ειδικοτήτων ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων και ΥΕ Καθαριστών/τριών Σχολι-
κών Μονάδων (πλήρους απασχόλησης), για την αντιμε-
τώπιση κατεπειγουσών και πρόσκαιρων αναγκών που 
δημιουργήθηκαν λόγω εμφάνισης και διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19».

12. Την υπ’ αρ. 2088/17-3-2021 (ΑΔΑ: 6ΘΙΨ46ΜΓΣΙ-
7Ε8) απόφαση τοποθέτησης του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προ-
σλήφθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του 
ν. 4764/2020 σε υπηρεσίες του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

13. Το γεγονός ότι απαιτείται απασχόληση του ανω-
τέρω προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας, εξαιτίας των ιδιαίτερων συνθηκών που έχουν 
προκύψει από την εμφάνιση και διασπορά του κορω-
νοϊού COVID - 19.

14. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον τακτικό προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021 πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση των υπαλλήλων 
που έχουν τοποθετηθεί με την ανωτέρω (12) σχετική 
απόφαση στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλ-
λοντος και Πολεοδομίας, για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας

Σύνολο 
Υπαλλήλων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου

Συνολικά 
Ανώτατο όριο 

ωρών απογευμα-
τινής υπερωρια-

κής απασχόλησης
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

9 - - - 9 2160
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με μηνιαία συγκρότηση συνεργείων. Υπεύ-
θυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο παροχής της 
υπερωριακής απασχόλησης, ο οποίος και θα βεβαιώνει 
την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της 
αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπό-
μενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου 
και στον:

ΚΑ 20.6041.001 με τίτλο «Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου», ποσού 
(52.930,00 €) πενήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων τρι-
άντα ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25688 Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκίμμη, 18 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΣΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1604 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Β’ εξά-

μηνο έτους 2021, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κο-

μοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176). «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3477/11-03-2021 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 1420 καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
εξαίρεσης της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

6. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, κατά την κείμε-
νη νομοθεσία, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση 
έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 
τις ημέρες του μήνα».

7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
έτους 2021 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό: 
ΚΑ10.6012.02 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσού 1.500€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021 ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α. Για υπε-
ρωριακή

απογευματι-
νή εργασία 

μέχρι 
22η ώρα

Β. Για 
υπερωριακή
εργασία από 

22η ώρα 
μέχρι 

6η πρωϊνή
πέρα από 

την υποχρε-
ωτική

Γ. Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής

Δ. Για εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής

α. από 
6η πρωϊνή -

22η ώρα

β. από 
22η ώρα - 
6η πρωϊνή

α. Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

β. Νυχτερινή 
και ημερήσια 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες
ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 240 1 156

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧANΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1 120 1 50 1 96 0 0 1 576 1 156

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 240 2 100 2 192 0 0 2 1152 2 312

Σύνολα 7 840 7 350 7 672 0 0 7 3024 7 1092



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25689Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ορίζονται ως εξής:
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα 

έως 120 ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο για 7 υπαλλήλους.
Β. Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή 

πέρα από την υποχρεωτική έως 50ώρες/εξάμηνο για 7 
υπαλλήλους.

Γα. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 180 ώρες/
Εξάμηνο/υπάλληλο για 7 υπαλλήλους.

Δα. Εργασία Νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ανάλογα με την 
ειδικότητα ως εξής:

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρι 
576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Για 2 υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ, μέχρι 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Όλοι οι υπόλοιποι 3 υπάλληλοι ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΩΝ μέχρι 240 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα 
όρια ως εξής:

- Όλοι οι 7 υπάλληλοι μέχρι 156 ώρες/εξάμηνο/υπάλ-
ληλο.

Η καθιέρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες είναι απαραίτητη διότι κρίνεται αναγκαία:

- η οργάνωση και συντονισμός της δράσης για την 
πρόληψη και αντιμετώπιση των φυσικών και λοιπών 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης

- η προετοιμασία, κινητοποίηση και συντονισμό δρά-
σης του δυναμικού, των εθελοντών και των μέσων πο-
λιτικής προστασίας του Δήμου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών

- την υποβοήθηση του Δημάρχου στο έργο του, για 
τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας η αντιμετώπιση 
έκτακτων περιστατικών ακραίων καιρικών φαινομένων 
κ.λπ., όπου χρειάζεται άμεση κινητοποίηση για την αντι-
μετώπιση τους, διασφαλίζοντας την υγεία και την ασφά-
λεια των δημοτών

- η παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραί-
ων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ 
όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιο-
νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών πράγμα που 
σημαίνει ότι εκτός ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για 
διάφορες εργασίες προκειμένου να άρουν την επικιν-
δυνότητα των φαινομένων.

- η εργασία καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-
ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.

- η υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγιάς με την μεταφορά νερού για την 
τροφοδότηση των πυροσβεστικών οχημάτων ή την δι-
άνοιξη δασικών οδών για την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγιών με χωματοκάλυψη.

- η επίβλεψη καθοδήγηση των εργατικού προσωπικού 
του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο 
του Δήμου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οι-
κισμούς κ.λπ.

- η ανάγκη λειτουργίας με τηλεφωνικό κέντρο από Δι-
οικητικό υπάλληλο στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας σε 24ωρη βάση για την καταγραφή συμβάντων 
ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών 
λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονοπτώσεων, ανέ-
μων, πυρκαγιών, σεισμών και συντονισμό των εμπλεκό-
μενων υπηρεσιών

- η ανάγκη μεταφοράς και οργάνωση υλικού και εξο-
πλισμού (σκηνές, κλίνες, χημικά WC κ.λπ.) οποιαδήποτε 
ώρα του 24ώρου 

θα πρέπει το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας να 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση και Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηναία 
από τον κύριο Δήμαρχο και τον Προϊστάμενο Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια 
και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 
το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοι-
χες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία 
Για όλες τις υπερωρίες έχουν προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου μας Οικονομικού έτους 2021 οι 
απαιτούμενες πιστώσεις.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής θα γίνεται μετά 
από εντολή εργασίας του Προϊσταμένου Αυτοτελούς 
Τμήματος του και του Δημάρχου.

Οι παραπάνω εγκριθείσες ώρες υλοποιούνται μετά τη 
διαπίστωση της ανάγκης πραγματοποίησης τους, από 
τα αρμόδια υπηρεσιακά όργανα και την έγκριση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Απριλίου 2021.

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 211 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για B’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25690 Τεύχος B’ 2238/31.05.2021

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής αμοιβής 
υπερωριακής απασχόλησης και στους Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης, καθώς και τις σχετικές διατάξεις της υπ’ αρ. 
οικ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών σχετικά με τον καθορι-
σμό δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας σε εικοσιτε-
τράωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμές ημέρες για το έτος 2021 και 
εφεξής (Β’ 612).

8. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθιέρωσης κατ’ εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, της 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας και του Τμήματος Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου 
Βέλου - Βόχας για το έτος 2021 και εφεξής (Β’ 612).

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β΄ 622/2019).

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

11. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο Τμήμα Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλο-
ντος για 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα και 
τις Κυριακές ημέρες, για την διενέργεια της αποκομιδής 
απορριμμάτων προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαρι-
ότητα στον Δήμο και η δημόσια υγεία και πιο συγκεκρι-
μένα λαμβάνοντας υπόψη

12. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμού του Δήμου Βέλου - Βόχας Οικονομικού έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες για το B’ εξάμηνο του έτους 2021 για το 
Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος με μέγιστο αριθμό δεκαέξι (16) απασχο-
λούμενων υπαλλήλων με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 
καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανήκει στις υπηρεσίες που 
λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικοσιτετράωρη 
βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατό ογδόντα (180) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων στο έτος.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για το Τμήμα Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Βέλου - Βόχας 
καθώς και οι επιμέρους κωδικοί αριθμοί του προϋπολο-
γισμού έτους 2021 που θα καλυφθεί η σχετική δαπάνη 
καθορίζονται ως εξής:

Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
Κωδικός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογισμού: 

40.000 €.
Αφορά έως δεκαέξι (16) υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 

κλάδων ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/
των, ΔΕ Οδηγών Αυτ/των, ΥΕ Εργατών Καθ/τας, ΥΕ16 Ερ-
γατών Καθ/τας, ΥΕ Εργατών Γεν. Καθηκόντων, έως εκατό 
ογδόντα (180) ώρες για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης με-
ταξύ των δύο (02) εξαμήνων στο έτος.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το οικονομικό έτος 2021.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατιό, 18 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022383105210008*


		2021-05-31T12:56:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




